

	Previsão para o Exercício	Execução até Novembro	Diferença
RECEITAS			
RECEITAS CORRENTES	20.500.000,00	17.793.355,00	2.706.645,00
Receita Tributária	2.113.000,00	1.428.119,24	684.880,76
RECEITA PATRIMONIAL	150.000,00	124.823,25	25.176,75
RECEITA DE SERVIÇOS	700.000,00	570.398,18	129.601,82
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.914.000,00	15.355.830,95	1.558.169,05
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	623.000,00	314.183,38	308.816,62
RECEITAS DE CAPITAL	500.000,00	1.017.147,96	-517.147,96
ALIENAÇÃO DE BENS	100.000,00	16.281,80	83.718,20
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	400.000,00	1.000.866,16	-600.866,16
SUBTOTAL	21.000.000,00	18.810.502,96	2.189.497,04
DÉFICIT	2.297.618,70	0,00	2.297.618,70
TOTAL	23.297.618,70	18.810.502,96	4.487.115,74
	Dotação do	Liquidada até	Diferença
DESPESAS	Exercício	Novembro	
DESPESAS CORRENTES	18.524.066,60	15.657.694,65	2.866.371,95
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.992.500,00	6.757.833,07	1.234.666,93
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	208.000,00	189.561,03	18.438,97
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.323.566,60	8.710.300,55	1.613.266,05
DESPESAS DE CAPITAL	4.770.841,22	3.318.230,88	1.452.610,34
INVESTIMENTOS	4.397.841,22	2.983.385,30	1.414.455,92
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	373.000,00	334.845,58	38.154,42
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.710,88	0,00	2.710,88
SUBTOTAL	23.297.618,70	18.975.925,53	4.321.693,17
SUPERÁVIT CORRENTE	0,00	2.135.660,35	2.135.660,35
SUPERÁVIT DE CAPITAL	0,00	-2.301.082,92	-2.301.082,92
TOTAL	23.297.618,70	18.810.502,96	4.487.115,74